



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

FICHA TECNICA DOS PRODUTOS

ITEM 17-PEITO DE FRANGO SEM OSSO-JAGUA





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*



Descrição do Produto:

Peito de frango sem osso, sem pele, congelado, obtido de aves saudáveis, abatidas sob inspeção oficial. Produto limpo, sem excesso de gordura, sem cartilagens, hematomas, penas ou sujidades. Embalado em material atóxico e resistente, contendo identificação do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne de frango congelada

Embalagem: Pacotes de aproximadamente 1 kg ou conforme fabricante.

Conservação: Manter congelado à temperatura igual ou inferior a -12°C.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 18-COXA E SOBRECOXA SEM DORSO-CANCAO



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*



Embalagens Disponíveis

1kg

Código:	FRCSCANMI000011
Conservação:	- 12°C
Peso Unit.:	1kg
Peso Liq. CX:	10kg
NCM:	02071419
EAN 13:	7898208483861
DUN 14:	17898208483868

Informações Nutricionais

Porção de 65g (1/4 unidade)

Valor Energético (kcal)	125	6%
Carboidratos (g)	0	0%
Proteínas (g)	11	22%
Gorduras Totais (g)	9,1	14%
Gorduras Saturadas (g)	2,3	12%
Gorduras Trans (g)	0	0%
Fibras Alimentares (g)	0	0%
Sódio (mg)	53	3%

*Percentual de valores diários fornecido pela porção.



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Coxa e sobrecoxa de frango sem dorso, congelada, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção oficial. Produto limpo, sem penas, sem excesso de gordura, sem hematomas e livre de contaminações. Embalado em material atóxico, identificado conforme legislação vigente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne de frango congelada

Embalagem: Pacotes de aproximadamente 1 kg ou conforme fabricante.

Conservação: Manter congelado à temperatura igual ou inferior a -12°C.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 19-CARNE BOVINA MOIDA 2ª- Frigorifico Lunato





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Carne bovina moída de segunda qualidade, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção oficial, com baixo teor de gordura, isenta de cartilagens, ossos, aponeuroses, coágulos, materiais estranhos e sinais de deterioração. Embalada em material atóxico, contendo identificação do fabricante, lote, data de fabricação, validade e registro no órgão competente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne bovina resfriada ou congelada.

Embalagem: Aproximadamente 1 kg ou conforme fabricante.

Conservação: Resfriada entre 0°C e 4°C ou congelada a -12°C ou inferior.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 20-CARNE BOVINA PALETA- Frigorifico Lunato





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Carne bovina proveniente do corte paleta, resfriada ou congelada, obtida de animais sadios abatidos sob inspeção oficial. Produto sem excesso de gordura, sem ossos, livre de cartilagens, coágulos, sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem apropriada e identificada conforme legislação vigente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne bovina resfriada ou congelada.

Embalagem: Conforme fabricante.

Conservação: Resfriada entre 0°C e 4°C ou congelada a -12°C ou inferior.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 21-CARNE BOVINA BISTECA- Frigorifico Lunato





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Bisteca bovina resfriada ou congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção oficial. Produto com características próprias da espécie, livre de materiais estranhos, odores desagradáveis e sinais de deterioração. Embalagem identificada conforme legislação vigente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne bovina resfriada ou congelada.

Embalagem: Conforme fabricante.

Conservação: Resfriada entre 0°C e 4°C ou congelada a -12°C ou inferior.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 22-CARNE SUINA PALETA- Frigorifico Vorpapel





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Paleta suína resfriada ou congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção oficial. Produto limpo, sem excesso de gordura, livre de contaminações, acondicionado em embalagem atóxica contendo todas as informações obrigatórias.

Origem: Brasil

Tipo: Carne suína resfriada ou congelada.

Embalagem: Conforme fabricante.

Conservação: Resfriada entre 0°C e 4°C ou congelada a -12°C ou inferior.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

ITEM 23-CARNE SUINA BISTECA- Frigorifico Vorpagel





**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Descrição do Produto:

Bisteca suína resfriada ou congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção oficial. Produto íntegro, sem excesso de gordura, livre de materiais estranhos e acondicionado em embalagem apropriada, contendo identificação do fabricante, lote, data de fabricação, validade e registro no órgão competente.

Origem: Brasil

Tipo: Carne suína resfriada ou congelada.

Embalagem: Conforme fabricante.

Conservação: Resfriada entre 0°C e 4°C ou congelada a -12°C ou inferior.

Validade: Conforme fabricante.

Inspeção Sanitária: SIF – Serviço de Inspeção Federal.

Registro: Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA.

PATO BRAGADO 03 DE JULHO DE 2026

Documento assinado digitalmente
gov.br EDNEYA SOARES DA SILVA DOS SANTOS
Data: 03/07/2026 11:46:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Rep. Legal: Edneya Soares da Silva dos Santos
RG: 93566823 CPF nº. 06580484900
Cargo: Proprietária



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

MODELO DE PROPOSTA

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2026,
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE
MERCEDES - PR E A
EMPRESA**

O Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Laerton Weber, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **EDNEYA SOARES DA SILVA DOS SANTOS CNPJ nº 31.438.461/0001-74**, sediada na Rua VERNOSCHERER 1439, bairro LOT SCHERER CEP 85.948.146, na cidade de PATO BRAGADO, Estado do PARANÁ doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por EDNEYA SOARES DA SILVA DOS SANTOS, representante legal, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentado(a) nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 124/2026 e em observância às disposições da [Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021](#), e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 57/2026**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

DADOS BANCARIO DO FORNECEDOR

Banco: INTER -077 Agência:0001 Conta: 2414457-6

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO ([art. 92, I e II](#))

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de *aquisição de gêneros alimentícios para utilização em atividades dos serviços socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, Projeto Piá “Luz do Amanhã” e Centro Dia do Idoso do Município de Mercedes/PR*, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

LOTE 02 – Fermentos, corante, leite em pó, aroma artificial, gelatina em pó e pó para pudim

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
4	15	UNID	Aroma artificial de Baunilha 30ml (mín.). MAVALERIO	R\$ 10,80	R\$ 162,00
5	250	UNID	Pó para pudim, vários sabores, 35g (mín.). APTI	R\$ 2,85	R\$ 712,50
6	130	UNID	Fermento. Instantâneo. Químico, tipo pó; em embalagem adequada de 250g; com características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes; Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. ROYAL	R\$ 12,20	R\$ 1.586,00
7	10	UNID	Corante líquido para pipoca; 10ml. MIX	R\$ 5,65	R\$ 56,50
8	35	UNID	Fermento. Biológico. Em embalagem adequada; para pães 100g (mín.); características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. APTI	R\$ 10,90	R\$ 381,50
9	160	UNID	Gelatina em pó, composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, com aroma natural, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade dos ingredientes são e limpos, umidade de 2% PP. Diversos sabores; embalado em caixas com no mínimo 20g. YEBA	R\$ 1,70	R\$ 272,00
10	50	UNID	Leite em pó integral instantâneo; 380g; igual ou superior ao leite Ninho. AURORA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
			TOTAL		R\$ 4.270,00



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026

Processo Licitatório nº 124/2026

O valor total do lote 02 - R\$ 4.270,00 (Quatro mil, duzentos e setenta reais)

LOTE 05 – Carnes

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
17	85	kg	Peito de frango sem osso, congelado; a carne deverá ter coloração brilhante, a gordura deve ter coloração amarelo clara, próxima à tonalidade da manteiga. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Não poderá apresentar manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, embalagem com a marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. JAGUA	R\$21,45	R\$ 1.823,25
18	135	kg	Coxa e sobrecoxa; de frango; sem dorso; congelada; adequadamente embalada; acondicionado em embalagem de polietileno resistente, embalagem com a marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. CANCAO	R\$12,45	R\$ 1.680,75
19	120	kg	Carne bovina moída (Acém) de 2º Qualidade, resfriada, limpa e magra, contando com até 10% de gordura, livre de sebos, ossos, cartilagens e pelos. Embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, pesando até 3 kg; abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias; com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. <u>Frigorifico Lunato</u>	R\$31,45	R\$ 3.774,00



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**

CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
20	80	kg	Carne bovina paleta - produto de qualidade – Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). A carne não deverá estar congelada. <u>Frigorifico Lunato</u>	R\$32,85	R\$ 2.628,00
21	120	kg	Carne bovina bisteca - produto de qualidade – Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). A carne não deverá estar congelada. <u>Frigorifico Lunato</u>	R\$44,85	R\$ 5.382,00
22	100	kg	Carne suína paleta - produto de qualidade – Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). A carne não deverá estar congelada. <u>Frigorifico Vorpapel</u>	R\$14,95	R\$ 1.495,00
23	100	kg	Carne suína bisteca - produto de qualidade – Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). A carne não deverá estar congelada. <u>Frigorifico Vorpapel</u>	R\$24,45	R\$ 2.445,00
			TOTAL		R\$ 19.972,15

O valor total do lote 05 - R\$ 19.972,15 (Dezenove mil, novecentos e setenta e dois reais e quinze centavos)

ITEM 44– Café

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
44	260	UNID	Café torrado e moído. Café de primeira linha; tradicional ou extraforte; pó homogêneo; espécie: arábica, robusta/conilon ou blindados; nota de qualidade Global pelo Certificado de Pureza e Qualidade ABIC de 4,5 a "5,9; embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo; prazo de validade: 4 meses a contar da data de	R\$ 26,99	R\$ 7.017,40



**EDNEYA SOARES DA
SILVA DOS SANTOS**
CNPJ 31.438.461/0001-74

Rua Verno Scherer, 1439
Pato Bragado-PR

☎ Telefone (41) 98441-7965

*Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026*

			entrega" BOM JESUS		
--	--	--	--------------------	--	--

O valor total do ITEM 44 - R\$ 7.017,40 (sete mil, dezessete reais e quarenta centavos)

1. A validade da proposta é de **60 (sessenta) dias**.
2. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.
3. O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa.
4. O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.
5. O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta

PATO BRAGADO 06 DE JULHO DE 2026



Documento assinado digitalmente

EDNEYA SOARES DA SILVA DOS SANTOS

Data: 06/07/2026 10:23:25-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Rep. Legal: Edneya Soares da Silva dos Santos
RG: 93566823 CPF nº. 06580484900
Cargo: Proprietária

PROPOSTA

Ao Agente de Contratação/Comissão de Contratação do Município de Mercedes

Referente: Edital de N.º 57/2026, Processo Licitatório nº 124/2026 MUNICÍPIO DE MERCEDES

O objeto da presente PROPOSTA é aquisição de gêneros alimentícios para utilização em atividades dos serviços socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, Projeto Piá “Luz do Amanhã” e Centro Dia do Idoso do Município de Mercedes/PR.

Objeto da contratação:

Item	Descrição	Marca	Unid. Medida	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
14	Leite integral. UHT; em caixa cartonada e aluminizada contendo 1lt.	Terra Viva	Kg	780	6,00	4.680,00
15	Leite semidesnatado; zero lactose; UHT; em caixa cartonada e aluminizada contendo 1lt.	Terra Viva	Und	50	6,00	300,00
16	iogurte com polpa de fruta; embalagem 1000g. Soro de leite pasteurizado, leite pasteurizado semidesnatado, açúcar, preparado de morango	Frimesa	Und	250	11,00	2.750,00
LOTE 4						7.730,00
24	Banha suína; sem glúten, em embalagem de 900g (min).	Aliben	Kg	30	15,00	450,00
25	Margarina 500g sem sal	Coamo	Kg	65	7,00	455,00
26	Requeijão cremoso; 200g	Frimesa	Kg	50	10,15	507,50
27	Manteiga sem sal; de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens contendo 500g com dados de identificação, data de fabricação e validade. Adequada para o consumo humano.	Alto Alegre	Kg	55	27,00	1.485,00

28	Nata; creme de leite fresco; ideal para a preparação de bolos e doces; alto desempenho culinário; pote de 300g.	Frimesa	Kg	120	13,00	1.560,00
LOTE 6						4.457,50
29	Presunto pré-cozido; barra - fatiado. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. Sem gordura, sem manchas amarelas ou verdes.	Frimesa	Kg	120	48,97	5.876,40
30	Linguiça tipo calabresa; cozida e defumada	Frimesa	Kg	50	30,00	1.500,00
31	Salsicha; resfriada; tipo hot dog.	Perdigão	Kg	100	17,00	1.700,00
32	Queijo tipo muçarela; barra, embalagem do produto deve conter registro, data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo	Alto Alegre	Kg	145	58,00	8.410,00
33	Bacon; embalado a vácuo; picado em cubos	Frimesa	Kg	30	58,00	1.740,00
34	Mortadela; sem toucinho, em embalagem de 400g (mín.).	Frimesa	Und	50	9,65	482,50
LOTE 7						19.708,90
42	Conserva de alimentos; diversas; em vidros; 300g (mín.).	Itavaí	Und	30	12,32	369,60
43	Conserva de alimentos; diversas; em vidros; 1.8kg (mín.).	Itavaí	Und	30	63,00	1.890,00
LOTE 10						2.259,60
TOTAL						34.156,00

Esta proposta tem validade de 30 dias.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Mercedes - PR, em 03 de julho de 2026.

DUDA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 57.717.918/0001-73
Responsável Legal: MÁRCIA LIDIANE SCHUMACHER
e-mail: contsecontabilidade@gmail.com

Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2026
Processo Licitatório nº 124/2026

PROPOSTA

Ao Agente de Contratação/Comissão de Contratação do Município de Mercedes

Referente: Edital de N.º 57/2026, Processo Licitatório nº 124/2026 MUNICÍPIO DE MERCEDES

O objeto da presente PROPOSTA é aquisição de gêneros alimentícios para utilização em atividades dos serviços socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, Projeto Piá “Luz do Amanhã” e Centro Dia do Idoso do Município de Mercedes/PR.

Objeto da contratação:

Item	Descrição	Marca	Unid. Medida	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Mix seleta; congelada 300g (mín.); vegetais diversos.	Lar	Und	70	7,91	553,70
2	Ervilha; conserva em lata de 170g (mín.).	Ole	Und	60	4,98	298,80
3	Milho verde; conserva em lata de 170g (mín.).	Predilecta	Und	120	4,45	534,00
LOTE 1						1.386,50
4	Aroma artificial de Baunilha 30ml (mín.).	Cepera	Und	15	8,00	120,00
5	Pó para pudim, vários sabores, 35g (mín.).	Apti	Und	250	2,50	625,00
6	Fermento. Instantâneo. Químico, tipo pó; em embalagem adequada de 250g; com características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes	Royal	Und	130	11,00	1.430,00
7	Corante líquido para pipoca; 10ml.	Magoo	Und	10	5,79	57,90
8	Fermento. Biológico. Em embalagem adequada; para pães 100g (mín.); características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação.	Dona Benta Fermix	Und	35	11,00	385,00

9	Gelatina em pó, composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, com aroma natural, corantes artificiais e outras substâncias permitidas	Apti	Und	160	1,74	278,40
10	Leite em pó integral instantâneo; 380g; igual ou superior ao leite Ninho.	Piracanjuba	Und	50	27,08	1.354,00
LOTE 2						4.250,30
11	Bombom recheado; embalagem com no mínimo 1 kg.	Lacta	Und	50	69,32	3.466,00
12	Balas; mastigáveis; recheadas; embalagem pesando no mínimo 90g.	Arcor	Und	60	7,95	477,00
13	Pirulito; embalagem pesando no mínimo 400g.	Simoneto	Und	40	22,12	884,80
LOTE 3						4.827,80
35	Papel alumínio, 7,5 comp., 45cm largura.	Termica	Und	30	11,00	330,00
36	Filme plástico de PVC transparente,	Folhalev	Und	15	7,94	119,10
37	Espeto de bambu para churrasco pontiagudo; 25cm – com no mínimo 50 unidades.	Tauge	Und	10	5,50	55,00
LOTE 8						504,10
38	Refrigerante de cola; sabor original contém água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural. Cada 200ml contém 85kcal e 10mg de sódio. Acondicionado em garrafas contendo 2 litros.	Refriko	Und	75	8,70	652,50
39	Refrigerante; composto de água gaseificada, açúcar, suco concentrado de limão; sendo permitido acidulante INS 330, conservadores INS 211 e INS 202; isento de glúten; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa contendo 2 litros.	Refriko	Und	35	8,60	301,00
40	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitidos 0,02g a 0,2g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais; com validade mínima de 07 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa contendo 2 litros.	Refriko	Und	35	8,75	306,25

41	Gelo pacote com 5 Kg, produzido com água potável	Gelo Vanderlei	Und	35	13,00	455,00
LOTE 9						1.714,75
	Café torrado e moído. Café de primeira linha; tradicional ou extraforte; pó homogêneo;	Itamaraty	Und	260	23,00	5.980,00
LOTE 10						5.980,00
TOTAL						18.663,45

Esta proposta tem validade de 30 dias.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Mercedes - PR, em 03 de julho de 2026.

E KNAUL LTDA
CNPJ: 34.976.941/0001-87
Responsável Legal: EDSON KNAUL
e-mail: ed.kn@hotmail.com

INFORMAÇÕES

Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA

Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO

CNPJ: 04.760.863/0001-18

Endereço: AVENIDA JOÃO XVIII, 473, CENTRO

Cidade: MERCEDES - PR

CEP: 85998-000

Telefone: (45) 99965-0404 E-mail: dorlaimodelo@hotmail.com

Responsável legal: DORLAI VILSON LEONHARDT

LOTE 03: DOCES

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	Und	Bombom recheado marca SONHO DE VALSA contendo com a embalagem de 1 kg.	464008	64,90	3.245,00
2	60	Unid	Balas marca BUTERTOFF mastigáveis, recheadas, com a embalagem pesando 90g.	474370	7,80	468,00
3	40	Unid	Pirulito marca FLORESTAL, com a embalagem pesando 400g.	483634	21,50	860,00

ESSER E LEONHARDT LTDA

CNPJ: 04.760.863/0001-18

Responsável Legal: DORLAI VILSON LEONHARDT

E-mail: super.modelo@hotmail.com